REQUERIMENTO N.º 2032/2018
Ementa: Informações acerca do Estudo Complementar realizado pela empresa Geo Brasilis, a respeito do tombamento da Serra dos Cocais.
Excelentíssimo Senhor Presidente:
Nobres Vereadores:

Considerando Reunião Ordinária realizada no dia 10 de outubro do presente ano pelo Conselho Municipal de Meio Ambiente.

Considerando que na referida reunião foi apresentado pela Geo Brasilis estudo complementar a respeito do tombamento da Serra dos Cocais.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
Solicito que seja encaminhado a esta Casa de Leis, cópia do Estudo Complementar (160 laudas + mapas) realizado pela empresa Geo Brasilis acerca do tombamento da Serra dos Cocais, em mídia digital, apresentado na reunião do Conselho Municipal de Meio Ambiente.
Justificativa:
Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 18 de outubro de 2018.
Henrique Conti

Vereador – PV